
10 μm

vzduch

viry

bakterie

alergeny

netkaná textilie

nanovlákenná 
membrána

netkaná textilie

prach

kapénky

www.spur.cz 

■ Jednorázové antivirové ústní rouš-

ky SpurTex® VS chrání oproti běžným 

rouškám nejen okolí před uživatelem, 

ale i uživatele před okolím. Plní tedy 

funkci roušky i respirátoru současně. 

■ Roušky SpurTex® VS s nanovláken-

nou membránou vykazují účinnost 

záchytu částic o velikosti virů 84 %.

■ Chrání před viry, bakteriemi, spora-

mi plísní, pyly, prachem a kapénkami.

■ Vyztužený ohybatelný okraj přizpů-

sobí roušku jakémukoliv tvaru obličeje.

■ Díky nízkému tlakovému odporu 40–

60 Pa při průchodu vzduchu 30 l/min zů-

stávají nanovlákenné roušky perfektně 

prodyšné a umožňují snadné dýchání. 

■ Materiál SpurTex® VS L2 V1, ze kterého 

je rouška vyrobena, vyhovuje evropské 

normě ČSN EN 149: 2001 + A1: 2009 pro 

respirátory a  splňuje kvalitativní třídu 

FFP2. Roušky se ovšem necertifikují 

podle standardu ČSN EN 149: 2001 + A1: 

2009, ale podle ČSN EN 14683, zdravot-

nická obličejová maska, třída I.

Nanorouška SpurTex® VS
Ochranné třívrstvé antivirové ústní roušky
s vysoce účinným nanovlákenným filtrem 


